- 1 -

江 苏 省 教 师 培 训 中 心

江苏教育行政干部培训中心

苏师干训„2020‟46 号

2020

各设区市教育局教师工作（人事、师资）处、教师发展机构：

根据省教育厅《关于做好 2020 年中小学教师和校长培训工

作的通知》（苏教师函〔2020〕5 号）和省师干训中心《关于推

选省名师工作室主持人并承担省级培训的通知》（苏师干训

〔2020〕7 号）文件精神，现将推选 2020 年省名师工作室学员

的有关事项通知如下。

一、学员推选条件

1.自觉贯彻党的教育方针，热爱教育事业，具有良好的思想

品德和职业道德，教书育人成绩突出。在设区市范围内有较大影

响，得到同行的充分认可。

2.原则上须具备中小学高级教师职称，获得县级（含）以上

- 2 -

高层级骨干教师称号，申报教育管理类的学员需任校级领导累计

2 年以上。年龄不超过 45 周岁（1975 年 1 月 1 日后出生）。

3.具有强烈的自我发展愿望和较强的教研能力，满足下列条

件中的任意两条即可。

（1）近 5 年参加设区市（含）以上教育科学规划课题（市教

研课题亦可）或教改实验项目，是核心成员；

（2）近 5 年在省级（含）以上专业期刊上独立发表的专业文

章不少于 2 篇；

（3）近 5 年在设区市教研部门组织的教学基本功大赛或学科

赛课中获二等奖及以上奖项。

4.学习主动积极，能坚持参加全部学习活动，所在学校、地

区支持并协调好工作与学习时间。

5.去年已是省名师工作室学员，或已参与省级高端培训项目

的教师不再参加推选。

二、学员推选程序

1.各设区市推选。各设区市教育局相关处室和教师发展机构

组织实施，根据省名师工作室的性质、学员申报条件及名额（具

体名额分配见附件 1）推选学员，并于 9 月 18 日之前将《江苏

省名师工作室学员申报推选汇总表》（附件 2）盖公章后寄送我

中心，同时将电子版发送至邮箱：jsssgxzx@126.com。

2.个人提交申报材料。9 月 25-27 日，被推选学员登录江苏

教师教育管理系统（http://www.jste.net.cn)，选择对应工作室并上

- 4 -

附件 1

2020

序号 工作室名称 南京市 无锡市 徐州市 常州市 苏州市 南通市 连云港 淮安市 盐城市 扬州市 镇江市 泰州市 宿迁市 合计

1 学前教育 1 3 2 3 2 4 3 3 1 2 2 1 1 3 30

2 学前教育 2 3 2 3 2 4 3 3 1 2 2 1 1 3 30

3 小学道德与法治 3 2 4 2 4 2 3 2 2 1 2 1 2 30

4 小学语文 1 3 3 4 1 4 2 2 2 3 1 1 2 2 30

5 小学语文 2 3 3 4 1 4 2 2 2 3 1 1 2 2 30

6 小学语文 3 3 3 4 1 4 2 2 2 3 1 1 2 2 30

7 小学语文 4 3 3 4 1 4 2 2 2 3 1 1 2 2 30

8 小学语文 5 3 3 4 1 4 2 2 2 3 1 1 2 2 30

9 小学语文 6 3 3 4 1 4 2 2 2 3 1 1 2 2 30

10 小学数学 1 3 3 3 2 3 3 3 2 2 1 1 2 2 30

- 5 -

序号 工作室名称 南京市 无锡市 徐州市 常州市 苏州市 南通市 连云港 淮安市 盐城市 扬州市 镇江市 泰州市 宿迁市 合计

11 小学数学 2 3 3 3 2 3 3 3 2 2 1 1 2 2 30

12 小学数学 3 3 3 3 2 3 3 3 2 2 1 1 2 2 30

13 小学数学 4 3 3 3 2 3 3 3 2 2 1 1 2 2 30

14 小学数学 5 3 3 3 2 3 3 2 2 3 1 1 2 2 30

15 小学数学 6 3 3 3 2 4 2 3 2 2 2 1 1 2 30

16 小学英语 1 3 2 4 2 4 2 3 2 2 1 1 2 2 30

17 小学英语 2 3 2 4 2 4 2 3 2 2 1 1 2 2 30

18 小学英语 3 3 2 4 2 4 2 3 2 2 1 1 2 2 30

19 小学英语 4 3 3 3 2 4 2 3 2 2 2 1 1 2 30

20 小学体育 3 2 4 2 4 2 2 2 3 1 1 2 2 30

21 小学美术 3 2 4 2 4 2 2 2 3 1 2 1 2 30

22 小学科学 3 3 3 1 4 2 3 2 3 2 1 1 2 30

- 6 -

序号 工作室名称 南京市 无锡市 徐州市 常州市 苏州市 南通市 连云港 淮安市 盐城市 扬州市 镇江市 泰州市 宿迁市 合计

23 初中道德与法治 1 3 2 4 2 2 3 2 2 3 1 1 2 3 30

24 初中道德与法治 2 3 2 4 2 2 3 2 2 3 1 1 2 3 30

25 初中语文 1 3 2 4 2 3 2 2 2 2 2 1 2 3 30

26 初中语文 2 3 2 4 2 5 3 2 1 2 2 1 1 2 30

27 初中数学 3 2 4 2 4 2 2 2 2 2 1 2 2 30

28 初中物理 3 2 4 2 4 2 2 2 2 2 2 1 2 30

29 初中化学 3 2 4 2 4 2 2 2 2 2 1 2 2 30

30 高中语文 1 3 3 4 1 3 2 2 2 3 2 1 2 2 30

31 高中语文 2 3 3 3 2 4 2 2 2 2 2 1 1 3 30

32 高中数学 1 3 3 4 1 4 2 2 2 2 2 1 2 2 30

33 高中数学 2 3 3 4 1 4 2 2 2 2 2 1 2 2 30

34 高中英语 3 3 3 2 4 3 2 1 2 2 1 1 3 30

- 7 -

序号 工作室名称 南京市 无锡市 徐州市 常州市 苏州市 南通市 连云港 淮安市 盐城市 扬州市 镇江市 泰州市 宿迁市 合计

35 高中物理 1 3 3 3 2 3 3 2 2 3 1 1 2 2 30

36 高中物理 2 3 3 3 2 3 3 2 2 3 1 1 2 2 30

37 高中化学 1 3 2 4 1 4 3 2 2 3 1 1 2 2 30

38 高中化学 2 3 2 4 1 4 3 2 2 3 1 1 2 2 30

39 高中生物 1 3 2 4 2 4 2 2 2 3 1 1 2 2 30

40 高中生物 2 3 2 4 2 4 2 2 2 3 1 1 1 3 30

41 高中政治 3 2 4 2 3 3 2 2 3 2 1 1 2 30

42 高中历史 3 2 4 2 4 2 2 2 2 2 1 2 2 30

43 高中地理 3 3 3 2 4 3 2 2 3 2 1 1 1 30

44 学前管理 1 3 2 4 2 4 2 2 2 3 2 1 1 2 30

45 学前管理 2 3 2 4 2 4 2 2 2 3 2 1 1 2 30

46 小学管理 1 3 2 4 2 4 3 2 2 2 2 1 1 2 30

- 8 -

序号 工作室名称 南京市 无锡市 徐州市 常州市 苏州市 南通市 连云港 淮安市 盐城市 扬州市 镇江市 泰州市 宿迁市 合计

47 小学管理 2 3 2 4 2 4 2 2 2 3 2 1 1 2 30

48 小学管理 3 3 2 4 2 4 2 2 2 3 2 1 1 2 30

49 小学管理 4 3 2 4 2 4 3 2 2 2 2 1 1 2 30

50 高中管理 3 2 4 1 5 3 2 1 3 2 1 1 2 30

合计 150 122 185 87 188 120 113 95 126 75 53 79 107 1500

备注：学员分配名额根据各设区市教师总人数占全省教师总人数比确定。

- 9 -

附件 2

2020

设区市：              （盖章）     联系人：               办公电话：                 手机：

序号 工作室名称 姓名
性

别
身份证号

政治

面貌

工作

单位

职称

职务

学历

学位

是否

特级

教师

校级领

导任职

年限

移动电话 QQ号

注：请填写 EXCEL版本报送。

- 10 -

附件 3

申 报 人 姓 名

申报工作室名称

所  在  单  位

所  在  地  区

江 苏 省 教 师 培 训 中 心

江苏教育行政干部培训中心
制

- 11 -

填 表 说 明

1.每位申请人填写一张表。申请人填写的内容由学员所在单

位负责审核。所填内容必须真实。

2.“申报工作室名称”按《学员名额分配表》中“工作室名

称”填写。

3.“所在地区”填写设区市。

4. 本表用 PDF 格式上传至江苏教师教育管理系统

（http://www.jste.net.cn)。

5.申报通过的学员，在首次集中研修时携带申报表中“二、

申报条件”所列内容的原件供核验，弄虚作假者取消学员资格。

- 12 -

一、基本情况

姓    名  性    别  民    族

照片

出生年月  政治面貌  移动电话

最后学历、毕业院校、专

业及毕业时间

专业技术

职称

党政职务及

任职时间

联系地址  邮   编

主要工作经历

起止时间 工作单位 职务或岗位

二、申报条件

1.获得县级（含）以上荣誉称号情况（不超过 3项）

荣誉称号名称 级  别 时  间 授予部门

2.参加设区市（含）以上教师发展机构、教研机构组织的培训

起止时间 培训单位 培训项目

- 13 -

3.近 5年参加设区市（含）以上教育科学规划课题（教研课题）或教改实验项目（不超过 2

项）

项目(课题)名称 立项时间 完成情况

4.近 5年在省级（含）以上专业期刊发表论文（代表作 3篇）

论文名称 期刊名称 发表时间

5.近 5年荣获市级（含）以上的教学成果或科研成果奖励情况（不超过 3项）

奖励名称 授奖单位 获奖时间 署名位次

6.近 5 年在县级（含）以上的教师发展机构、教研部门组织的研修活动中开设公开课或讲

座情况（不超过 5项）

授课（讲座）名称 组织单位 听课人数 时间

- 14 -

三、学习规划

申报理由；结合所选择工作室的研修方案，陈述个人一年的学习规划。（不超过 800字）

- 15 -

抄送：江苏省教育厅教师工作处

江苏省教师培训中心、江苏教育行政干部培训中心办公室    2020年9月9日印发